Indicação  n.°   004/09

    Indico ao Senhor Prefeito, de acordo com o Regimento

Interno desta Egrégia Casa de Leis, que providencie junto ao setor competente a

adequação na depressão localizada na Rua Princesa Isabel esquina com a Rua

Duque de Caxias, pois a mesma se encontra muito funda.

    A depressão está fora dos padrões normais para este

tipo de inibidor de velocidade,  podendo o setor competente proceder a reforma

ou a substituição por tachões,  garantindo mais segurança aos motoristas.

Justificativa:

Os motoristas que por ali trafegam tem reclamado constantemente a este

Vereador solicitando a melhoria, tendo em vista que a parte de baixo dos carros

fica prejudicada ao passar pelo local, mesmo em baixa velocidade.

    Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 02 de fevereiro de 2009.

Nelson Nabor Buzinaro

= Vereador =